
Y Karácsony. A nagyvilágban, ahol keresztények élnek, ez a szó
mindenütt az örömhír, békesség és szeretet ünnepét jelenti. An-
nak a szeretetnek az ünnepét, amely 2010 évvel ezelõtt érkezett
a Földre, amikor Isten egyszülött fiát küldte, hogy megváltsa az
embert. Ennek az önzetlen, önfeláldozó szeretetnek vagyunk mi
az örökösei, még akkor is, ha ez a mindennapjainkon nem min-
dig vevõdik észre. A szeretet mindannyiunkban benne van, s
ilyenkor, az ünnep közeledtével akaratlanul is felerõsödik.

Székelyhíd vezetését odaadással és határtalan munkakedvvel
vállaltam fel, szeretném megtalálni lakói számára azokat a bizo-
nyosságokat, amelyek az öröm forrásai, az éltetõ remény alapjai.
Tudom, most is ez a feladat, hisz amikor sokan kilátástalannak lát-
ják életüket, amikor sokan sok mindent igazságtalannak éreznek,
mikor a jövõbe vetett hit egyre lankad, még nagyobb erõfeszítést
kell tennünk, hogy jobbá, szebbé tegyük közösségünk életét. Ezen
és ezért dolgozunk! Munkánk során sok szenvedéssel, nyomorú-

sággal, testi-lelki problémával, önzéssel, gonoszsággal találko-
zunk, mégis minden hónapban, minden héten, minden napon
megjelenik a keresztényi szeretet, különbözõ megnyilvánulásai-
ban. Ahol igazán szükség van rá, mindig megjelenik egy segítõ kéz,
egy megértõ lélek, egy jóindulatú cselekedet. Elég figyelmesek és
adaadóak vagyunk-e? Meg tudjuk- e adni családunknak, környeze-
tünknek azt a szeretetet, amelyet megérdemel? Tudunk- e segítsé-
get nyújtani a mindenkori rászorulóknak, meg tudjuk-e hallgatni a
panaszkodókat, tud-e lenni mindig vígasztaló megoldásunk, gon-
dolatunk, szavunk? Örök kérdések, melyekre örökké választ kere-
sünk. Egy égõ gyertya azzal semmit sem veszít, ha meggyújt egy
másikat! Ha égünk, adjunk lángunkból mindazoknak, akik rászo-
rulnak. Ha  a Karácsony lelkülete hiányzik szívünkbõl a hétköz-
napokban, azt a karácsonyfa alatt sem fogjuk megtalálni. József At-
tilához hasonlóan „Igazi lelkünket, akárcsak az ünneplõ ruhákat
gondosan õrizzük meg, hogy tiszta legyen majd az ünnepekre”!

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket és örömökben gazdag, bol-
dog új esztendõt kívánok mindenkinek!

C Béres Csaba polgármester
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„A nép, amely sötét-
ségben jár, nagy

világosságot lát.”
(Ézsaiás 9,1)

Y Mindenki siet,
szalad, el vagyunk
foglalva saját dolga-
inkkal. A világ el-
anyagiasodott, az
emberek elhidegül-

tek egymástól. Nincs idõ senkire és semmire. Sokszor kerülünk
olyan helyzetbe, hogy nem látjuk a kiutat, elkeseredünk. Ezt a
magányos megfáradt embert keresi Isten advent idején.

Adventben vagyunk. Az advent szó jelentése: várakozás, eljö-
vetel, a karácsonyra való lelki felkészülés ideje. Az advent erede-
te a IV. századig nyúlik vissza, VII. Gergely pápa az adventi vasár-
napok számát négyben határozta meg. Ezek az adventi vasárna-
pok Jézus Krisztus eljövetelére irányítják figyelmünket. Amikép-
pen már Krisztus eljött erre a földre, el fog jönni majd dicsõség-
ben ítélni eleveneket és holtakat. Ilyenkor szép szokás az adven-
ti koszorú készítése fenyõ ágból tobozból és négy gyertyából. Az
adventi koszorú készítése a XIX. században jött divatba. Egy
hamburgi lelkész otthonában egy hatalmas fenyõkoszorút erõsí-
tett a mennyezetre, amelyen 24 gyertya volt, minden adventi
napra egy-egy. Késõbb csak négy gyertyát helyeztek el a koszo-
rún. Minden adventi vasárnapon eggyel több gyertyát gyújtottak
meg. Ezek az adventi gyertyák életünk sötétségébe világítanak
be, hogy lássunk, kiutat találjunk. Áldott békés karácsonyt min-
denkinek!

C Béres Angéla vallástanár

Y Hálaadó istentiszteletet tartottak a bõ-
vítések befejezése és az új cserép temp-
lomra való felkerülése alkalmából a szé-
kelyhídi református templomban advent
második vasárnapján.

A prédikációt Csûry István királyhágó-
melléki református püspök (portrénkon)
tartotta, aki kihangsúlyozta, hogy cseleke-
deteinkben Krisztust kell felmutatnunk,
mert csak akkor élhetünk példamutató
életet, ha Õt és tanításait mindenkor szem
elõtt tartjuk; mind a családunk körében,
mind pedig a világban meg kell mutat-
nunk, hogy hívõ emberek vagyunk, hogy
mindenki számára nyilvánvaló legyen: mi
Krisztushoz tartozunk, hiszünk Benne és
Istenben, aki ma is élõ, megváltó és szaba-
dító. Kihangsúlyozta, mennyire fontos az,
hogy odafigyeljünk szavára, hogy figyel-
mes emberek legyünk, mert a figyelmet-
lenség csak bajt szül. A balesetek, a félreér-
tett helyzetek mind ennek a figyelmetlen-
ségnek az eredményei. Ám, ha igazán fi-
gyelünk Krisztusra, nem kell „aggódó ha-
jósok legyünk”. Nem kell sziklákra, zá-
tonyra, más hajókra figyelnünk, egyedül
csak Õrá, mert így teljes biztonságban ha-
ladhatunk a cél felé. És bár az elsodródás

lehetõsége ott van minden ember életé-
ben, legyen az hívõ vagy hitetlen, nekünk
engedelmeskednünk kell Istennek és bíz-
nunk kell Benne, mert Õ megtart minket
még a legnagyobb viharokban is. Ezt köve-
tõen a püspök megosztotta a gyülekezettel

személyes véleményét és tapasztalatát,
mely szerint az itteniek jó úton haladnak, s
példaként említette a diakóniát, az építke-
zéseket, az új tetõt, melyek mind annak a
jelei, hogy gyülekezetünk szívében ott van
az Isten. Bátorításként hozzátette, hogy az
ilyen gyülekezet nem fog elsodródni a
XXI. század viharaiban, majd prédikációja
záróakkordjaként Isten áldását kérte rá.

Ezután a Székelyhídi Asszonykórus két
hálaadó és egy adventi énekkel tette még
emeltebbé az ünnepi istentisztelet hangu-
latát, majd meghallgathattuk Reményik
Sándor Kövek zsoltára címû versét Rupa-
csics Jolán helyi gyülekezeti tag elõadásá-
ban, aki nagy átéléssel szavalta a találó so-
rokat: „Elhalkult, és elhalt az orgona... / De
új nesz kél most a templomfalakból. /
Nem halljátok? Itt körül a falakban / Do-
bognak a beépített kövek. / Külön dobban
meg minden kicsi kõ, / És mégis, mégis
egy ütemre vernek, / Egy óriási templom-
dobbanással. / Isten, ha akarja, a köveket
/ Dobogtatja meg a szívek helyett.” Utolsó-
ként a székelyhídi Ifjúsági Keresztyén
Egyesület (IKE) mûsorát láthattuk, akik

szintén készültek a templomszentelési al-
kalomra, egy teljes ünnepi mûsorral aján-
dékozták meg a jelenlevõket Házat építet-
tem a te nagy nevednek címmel.

A fent említett szolgálatok után Gavru-
cza Tibor helyi lelkipásztor köszöntötte a
jelenlevõket, a püspök urat és Rákosi Jenõ
érmelléki esperest, akik egy-egy fest-
ményt is kaptak ajándékba, továbbá Sza-
bó Józsefet, a Bihar megyei RMDSZ helyi
szervezetekért felelõs ügyvezetõ alelnök-
ét, Béres Csabát és Csuka Józsefet, váro-
sunk polgármesterét és alpolgármesterét,
valamint Domahidi Sándor RMDSZ-
képviselõt. A tiszteletes külön köszöntötte
Nagy Lórántot, a Kevin cég igazgatóját és
Sedevi Imre vállalkozót, akinek lelkes csa-
pata fáradtságot nem kímélve dolgozott a
templomon, majd díszoklevéllel köszönte
meg az áldott munkát mindazoknak, akik
segítettek a rendbetételben, és hálát adott
Istennek a felújított templomért. 

Az istentisztelet a Himnusz eléneklésé-
vel zárult, melyet szeretetvendégség köve-
tett a felújított épületben.

C Pap Enikõ

Y Országos szintû, általános mezõgazdasági összeírást indí-
tott a román kormány. Az Európai Unió szabályai szerint tíz-
évente egyszer van szükség ilyen összeírásra. A számlálást az
Országos Statisztikai Intézet, a Mezõgazdasági és Vidékfejlesz-
tési Minisztérium, valamint a belügyminisztérium szervezi és
hajtja végre az általános mezgazdasági összeírás központi bi-
zottságának irányításával és ellenõrzésével.

Az összeírást mintegy 30 ezer kérdezõbiztos végzi. Õk keresik
fel az országban található gazdaságokat, illetve az ágazatban te-
vékenységet kifejtõ cégeket, hogy információkat gyûjtsenek azok
állapotáról. A folyamat során számba veszik a hasznosított mezõ-
gazdasági területeket, az állatokat fajok szerint, a mezõgazdasági
gépeket és felszereléseket, továbbá azokat a személyeket, akik
mezõgazdasági munkát végeznek, a mezõgazdasági módszere-
ket, a vidékfejlesztés állapotát. Kiemelendõ, hogy a számlálás cél-
ja nem adókivetés, hanem a megfelelõ agrárpolitika kidolgozását
elõsegítõ adatgyûjtés, statisztikai jellegû felmérés.

C Folytatás a 3. oldalon

Mezõgazdasági
összeírás kezdõdik
G 2013-tól a most rögzített adatok alapján

kapják az uniós támogatásokat a gazdák

CC Fotók: Forró Csaba

„Dobognak a beépített kövek”
G Hálaadó istentiszteletet tartottak a székelyhídi református templomban

Karácsonyi üzenet



Szilveszter 2011
A székelyhídi központi étterem szilveszteri óévbúcsúztatóra várnak
minden kedves érdeklõdõt a szervezõk. A mulatság este 20 órától
kezdõdik. A belépõjegy ára 120 lej/fõ (italok, az elõétel, a fõétel,
desszert). A zenét Tivadar József szolgáltatja. A helyek száma korláto-
zott. Jelentkezni december 28-ig lehet. További információk az étte-
remben vagy a 0259-352507-es és a 0745-333626-os telefonszámon.

Magyar kulturális napok
Rendezvénysorozatot szerveznek Székelyhídon 2011. január 21–23.
között a magyar kultúra napja alkalmából a székelyhídi RMDSZ, a
polgármesteri hivatal és a Pro Székelyhíd Egyesület. A háromnapos
rendezvény programjai között szerepel filmvetítés, irodalmi felolva-
sóest, könyvbemutató, III. Érmelléki Farsangi Bál. 
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Kuti Katalin Tímea,
a Nagykágyai Mezõgazdasági Iskola-

csoport X. A. osztályos tanulója
Vajon mit is jelenthet az a szó, hogy
„otthon”? Egy ideig én sem tudtam, mit
is jelent. Csak annyit fogtam fel belõle,
hogy iskola után minden diák haza-
megy és otthon van.

Egy nap azonban, amikor hazajöt-
tem az iskolából, édesanyám dühösen
fogadott az ajtó elõtt. Nem értettem,
miért ilyen ideges. De nem sokkal azu-
tán, hogy beléptem az ajtón és leültem
egy székre, édesanyám leült velem
szembe és elkezdte magyarázni, hogy
õ tulajdonképpen, miért is ideges. El-
mondta, hogy az én barátom, a Pisti,
azt mondta otthon az anyukájának,
hogy én az iskolában cigarettával kí-
náltam õt, és hogy én rendszeresen do-
hányzom. És ezt a Pisti anyukája el-
mondta az én édesanyámnak, és õ et-
tõl nagyon ideges lett. De ennek az ál-
hírnek hallatán én magam is felbosz-
szantottam magam. Anyukámat pró-
báltam meggyõzni arról, hogy ez az
egész nem igaz, de õ nem hitt nekem,
ezért nagyon csúnyán összevesztünk.
Beküldött a szobámba. Nagyon mérges
voltam, ezért azt gondoltam, hogy el
kellene szöknöm, jobb lenne valahol
máshol, ahol nem veszekednek és nem
kiabálnak velem. Ezért fogtam az isko-
latáskámat, kiborítottam belõle a
könyveket és füzeteket az ágyra és he-
lyettük a táskámba bepakoltam a ked-
venc ruháimat, fogkefét, zoknit és még
sok minden mást is, hogy többet ne
kelljen vissza jönnöm semmiért. Bepa-
koltam mindent, és azután kimásztam
az ablakon. Elindultam. Azt a környé-
ket, ahol mi is lakunk, jól ismertem, de
a városban addig csak édesanyámmal

jártam, így nem tudtam, hogy mi hol
van. Kiértem az utcánkból és elindul-
tam egyenesen. Amíg kint csavarog-
tam a városban, addig édesanyám is
megbánta, hogy összeveszett velem, és
bement a szobámba. Ahogy belépett,
engem sehol nem látott. Elõször arra
gondolt, hogy elbújtam az ágy alá vagy
máshova. Ezért kiment a szobából. Ké-
sõbb, este felé megint bement és keres-
ni kezdett, de sehol nem talált. Kiment
az utcára, keresni és szólongatni kez-
dett, de akkor én már messze jártam.
Hát igen! Eltévedtem, fáztam és éhes
lettem. Kivettem egy vastag pulóvert a
hátizsákomból, és magamra vettem.
Ezután leültem a parkban lévõ szökõ-
kút mellé egy padra. Kisvártatva el-
aludtam, de egyszer csak arra ébred-
tem, hogy korog a gyomrom és ezért
nem tudtam tovább aludni. Amikor
kezdett feljönni a nap, felkeltem a pad-
ról, megmostam az arcomat a szökõ-
kút vizében, aztán elkezdtem gondol-
kodni, hogy honnan tudnék valami en-
nivalót szerezni, mert már nagyon
éhes voltam. Elindultam. A parkból ki-
felé menet megláttam egy almafát. Le-
vettem egy almát a fáról, mire egy idõs
bácsi rám kiabált:

– Nem te ültetted azt a fát, fiam!
Ekkor én gyorsan elszaladtam. Me-

gettem az almát, és így egy darabig
még kibírtam az éhezést. Egész nap a
városban mászkáltam, de estefelé már
nagyon megéheztem. Belenyúltam a
nadrágom zsebébe, és találtam benne
egy kevés pénzt. Nagyon megörültem a
pénznek, rögtön be is mentem egy bolt-
ba, és vettem magamnak egy kenyeret.

Ahogy tovább ballagtam az utcán, ta-
lálkoztam egy koldusfiúval, aki az ut-
cán ülve, zenélve és énekelve kereste
meg a „mindennapi kenyérre” való
pénzt. Leültem mellé, adtam neki a ke-

nyerembõl, és beszédbe elegyedtünk.
Elmesélte, hogy neki soha nem volt csa-
ládja és otthona, nem is tudja, hogy
mindez mit is jelent. Megkérdezte tõ-
lem, hogy nekem van-e családom és
otthonom, mire én azt válaszoltam,
hogy van, csak nem szerettem ott len-
ni, ezért eljöttem otthonról. Erre õ azt
kérdezte tõlem: „Miért? Annyira rossz
a család és az otthon? Rosszabb még a
hideg utcánál, az állandó kiszolgálta-
tottságnál is?” Erre elszorult a szívem
és azt mondtam sírva: „Nem. Nem
annyira rossz az otthon és a család,
csak én mind ez idáig nem tudtam
eléggé és kellõképpen értékelni. Az ott-
hon az egy kellemes, meleg fészek, ahol
biztonságban érezheti magát az em-
ber, ahol szeretik, ahol soha nem kell
éhezni és fázni és van hová lehajtani a
fejünket este, amikor már nagyon ál-
mosak vagyunk. És nem esik ránk az
esõ, mert fedél van a fejünk fölött.” „De
ha ez ennyire jó, te miért hagytad ott?”
– kérdezte a koldusfiú. „Most már én is
nagyon bánom!” – válaszoltam szomo-
rúan. „Visszamenjek? De hogyan? Mer-
re induljak? Azt sem tudom, hol va-
gyok. Azt hiszem, eltévedtem.” „Jó ne-
ked, mert van, hová hazamenj.” –
mondta a kis koldus szomorúan. „Gye-
re velem!” – mondtam neki. Erre neki
is felcsillant a szeme: „Komolyan mon-
dod?” – kérdezte. „Igen!” – válaszoltam
én. Amint ezt kimondtam, édesanyám
ott termett egy rendõrrel, és nagyon
örült, hogy végre megtalált.

A házban ezek után hárman laktunk
együtt. Együtt jártunk iskolába és így õ
is megtudta, mit jelent az otthon és mi-
lyen érzés családban élni. Nemsokára
eljött a Karácsony és mi boldogan ün-
nepeltük immár hármasban, az új csa-
ládtaggal, Jézus Krisztus születésének
napját.

A csend éneke
Oláh Éva

Ha válladra suhint a szél,
ha szemed érintheti a fény,
ha társadban emberre lelsz,
ha kezeddel valamit megérinthetsz,
ha a látatlanban látni vélsz,
ha a zsákutcából kiutat lelsz,
ha kizárod a sok semmiséget,
ha megbecsülöd a napi értéket,
ha örömet találsz a könnyekben,
ha imára kulcsolhatod kezedet,
ha nyugalmadat megtalálod,
ha a sárkányt pórázra foghatod,
ha kaphatsz vajmi keveset,
ha nem többet, csak emberséget,

jutalmat érdemelsz!
Ha átnézhetsz a szivárványon,
ha átláthatsz a szóródáson,
ha láthatod a tükörképben,
ha megkaphatod a szemekfényen,
ha ismét a sötétségen át,
ha újból a kézszorításon át
megkapod a vesztetteket,

jutalmat érdemelsz!
A csend csodálatos mámor,
a pír az nagyon szép ámor,
a bíbor palásttal takar,
az ellentéte borzasztóan zavar.
Kavarog az elme s értelem,
a szívzörej és döbbenet érzelme,
suhint az érinthetetlen,
közelít az elérhetetlen:
a tudat és akarás,
a kész és kaparintás.
Szedd és rakd csomókba,
tedd és vidd marokra!
Hidd el, a sok ha néha
A csendben hatalmasodva
SOKAT ÉR! 2004. április

Y Érmelléki népdalénekeseket is meghívtak a
Nyíradonyban megszervezett XX. Regionális Nép-
zenei Találkozóra. A határon túli, partiumi kultúr-
csoportokat, énekeseit kiemelt szeretettel, már ba-
rátként fogadják és várják vissza évrõl-évre a ma-
gyarországi szervezõk. A december második hétvé-
géjén zajló idei találkozóra a székelyhídi Búzavirág
Népdalkör, a Székelyhídi Férfikórus, valamint az
érszalacsi Örökzöld Asszonykórus is kapott meghí-
vást Kondásné Erdei Máriától, a nyíradonyi mûve-
lõdési ház igazgatójától és Tasó Lászlótól, a magyar-
országi város polgármesterétõl.

Idén 33 kultúrcsoport mutatkozott be a népzenei
találkozón, citeraegyüttesek, pávakörök, kórusok,

népzenei együttesek követték egymást a karácso-
nyi pompában tündöklõ színpadon, közöttük igen
nagy népszerûségnek örvendhetett a Búzavirág
Népdalkör, a Székelyhídi Férfikórus, valamint az
ez alkalommal csak hat fõt számláló érszalacsi
örökzöldek.

Tasó László polgármester, fideszes országgyülési
képviselõ köszöntõ beszédében kiemelte a magyar
népdal és népzene szépségeit, a hagyományõrzés,
az együvé tartozás, az együttgondolkodás fontossá-
gát. „Bárhol is legyünk szétszóródva ebben a nagy-
világban, minket magyarokat összetartanak »kinc-
seink« a múltunk, a kultúránk, s ez legyen így a jö-
võben is. Testvéreinket, barátainkat évrõl-évre sze-

retettel várjuk és fogadjuk városunkban” – fejezte
be mondandóját az elöljáró.

A rendezvény záróakkordjaként a szervezõk em-
léklapokat és ajándékokat adtak át a résztvevõ kul-
turális csoportok vezetõinek, s a meghívottaknak.

Végezetül felcsendült nemzeti imánk, a Himnusz,
majd a többszáz fõs nézõközönség elénekelte a Szé-
kely himnuszt is.

Idén is nagyszerû érzés volt Nyíradonyban partiu-
mi magyarnak lenni. Köszönet érte a résztvevõ kó-
rusoknak, a nyíradonyi szervezõknek, hogy barát-
sággal, odaadással, meleg szívvel évrõl-évre megte-
remtik ennek a lehetõségét.

C Fekete Evetke

Fölszállott a páva
G Érmelléki népdalénekesek a XX. nyíradonyi népzenei találkozón

A Búzavirág Népdalkör (balra) és a Székelyhídi Férfikórus (jobbra) elõadása egyaránt közönségsiker voltCC
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Karácsonyi vásár a Petõfi-líceumban
Karácsonyi vásárt szervezett a líceum diáktanácsa és vezetõsége de-
cember 17-én az oktatási intézmény manzárdtermében. Ezzel a vá-
sárral lehetõséget biztosítottak a diákoknak a karácsonyi ajándékok
megvásárlására, a fölösleges holmik eladására. A vásári eladók közül
megemlítjük a Pábaja kézmûveskör standját, ahol az általuk készített
alkotásokat értékesítették, de a használt ruhákból turkálót nyitó, szá-
mítógépes kütyüket eladni vágyó diákok sem hiányoztak.

A TDC Aranykarácsonya
Az idei adventben is megszervezte az Aranykarácsonyt az Oláh Kata-
lin vezette Tini Dance Center Táncegyesület. A közös, családias han-
gulatú ünnepváró december 21-i rendezvény helyszíne most a szé-
kelyhídi munkásklub épülete volt. A Táncmanók, a Kölyök Dance, a
csokalyi Fresh Dance és a B 612 táncosai igazi nagy családként közö-
sen várták a Messiás eljövetelét. Táncaikkal, koreográfiáikkal szerete-
tet, az együvé tartozás örömét sugározták közönségük felé.

Mikulásra várva
A csokalyi I–IV. osztályos gyerekek izgatottan várták a Mikulás érke-
zését. Ebbõl az alkalomból összegyûltek és természetes anyagokat
felhasználva, együtt készítettek szebbnél szebb különbözõ Mikulásfi-
gurát. Legnagyobb sikere az ehetõ Mikulásoknak volt, hiszen mire
megérkezett a Mikulás, már nem maradt belõle sok.

Rövidhírek

Programajánló Az otthon
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Y Feltételezem, hogy a cikkem címére a
legtöbb felnõtt csak elmosolyogja magát,
talán bevillan egy kép lelkes kisgyerekek-
rõl, akiknek piros ruhába bújt, pocakos
nagyszakállú oszt apró ajándékokat. Pe-
dig én most nem iskolákban, óvodákban
megszervezett decemberi éneklésekrõl és
ajándékozásokról szeretnék írni, rövid
fejtegetésem sokkal inkább szól felnõttek-
rõl, mint gyerekekrõl, sokkal inkább szól
felnõtteknek, mint gyerekeknek.

Talán sokan azt sem tudják, honnan is
ered az a kedves szokásunk, hogy de-
cember 5-én este a gyerekek kiteszik ki-
fényesített cipõcskéiket az ablakba, me-
lyekbe a Mikulás reggelre a jóknak édes-
séget csempész, a rosszaknak pedig vir-
gácsot. Lássuk hát mikor, s mivel kezdõ-
dött el a mikulásozás hagyománya s mi-
vé lett mára.

A IV. századi legenda szerint a lükiai (la-
tinosan Lycia, római provincia Kisázsiá-
ban) Myra városának püspöke három ha-
jadon leány segítségére sietett. A lányok
apjának nem volt elég pénze ahhoz, hogy
megházasítsa lányait, így azokra örök ha-
jadonság és prostitúcióra való kényszerü-
lés várt volna, ha a fent említett jólelkû
püspök nem csempészett volna az éj leple
alatt egy-egy arannyal teli erszényt az ab-
lakukba. Mindezzel háromszor ajándé-
kozta meg a lányokat, egyes változatok
szerint három egymás utáni évben, más
változatok szerint három egymás utáni éj-
jel. Ami viszont mindkét verzióban egye-
zik, hogy a harmadik alkalommal a lá-
nyok apja megleste a titokzatos jótevõt,
hogy köszönetet mondjon neki. Ám Mik-
lós püspök erre csak annyit felelt, hogy
egyedül Istennek tartozik köszönettel,
nem pedig neki.

Igazán szép történet, aminek azonban
sajnos a lényege elveszett az idõk folya-
mán. Az önzetlen szeretet és segíteni aka-
rás, az érték, amit a legendabéli Szent Mik-
lós képviselt, mára elkallódott színes ka-
catok, agresszivitásra ösztönzõ számító-
gépes játékok, gyerekméretben legyártott
csipkés melltartók és egyéb vacakok kö-
zött. Vajon tényleg erre lenne szükségük a
mai gyerekeknek? Azok a szülõk, akik
egész éven átgürcölnek, hogy gyerekeik-
nek anyagilag mindent megadhassanak,
ám eközben elfelejtenek velük beszélget-
ni, vajon a decemberi ajándékozások al-
kalmával, csillogó, színes, drága limlo-
mokkal pótolni tudják-e azokat az órákat,
amikor kis apróságaik egy kis odafigye-
lésre, dicséretre, felvilágosításra vágytak
volna? Sportkörökre, különórákra járat-
juk gyerekeinket, új ruhát veszünk nekik,
otthoni uzsonna helyett csokis kiflit, szí-
nes löttyöket mindennap, s azt hisszük ez-
zel mindent megteszünk azért, hogy
szebb gyerekkoruk legyen, mint nekünk
volt és hogy majd egyszer sikeresebb fel-
nõttek legyenek, mint mi lettünk. De ta-
lán nem ártana néha meghallgatni a csalá-
dunkban lévõ gyerekek naiv csacsogását,
idõt szakítani rájuk fõzés vagy tengeri sze-
dés közben, bevonni õket a munkába, di-
csérni vagy megszidni, ha a helyzet úgy kí-
vánja, mert hiszem, hogy ezzel sokkal in-
kább hozzájárulunk ahhoz, hogy boldog
gyerekek s majd egyszer boldog, kiegyen-
súlyozott felnõttek legyenek.

Ne próbáljuk meg elaltatni lelkiismere-
tünket a drága ajándékok okozta gyerek-
mosollyal. Ajándékozzunk, de közben ne
felejtsünk el a szívünkkel is odafigyelni,
ne csak a pénztárcánkkal. Ez az én Mikulá-
som üzenete mindenkinek.

C Pap Enikõ

Folytatás az 1. oldalról C
A felkeresett gazdálkodó magánszemélyek és vál-
lalatok kötelesek helyes és teljes adatokat feltün-
tetni a formanyomtatványokon, illetve az adato-
kat a számlálók rendelkezésére bocsátani. Az
adatok bizalmas jellegûek és csak statisztikai cé-
lokra használhatók fel. Szabálysértésnek számít,
ha valaki bármilyen módon gátolja az összeírás
elvégzését, az adatok ellenõrzését is beleértve.
Ugyanúgy szabálysértés a hamis adatok közlése,
akárcsak az adatfeldolgozás és -bejegyzés módjá-
val kapcsolatos utasítások be nem tartása, a bizal-
masság megsértése, a kérdõívek kitöltésének
visszautasítása, az adatok statisztikai célokon kí-
vüli felhasználása.

Az összeírást hosszas felkészülés elõzte meg, a
kérdezõbiztosokat ellátták a szükséges kellékek-
kel, illetve a régiónként szervezett felkészítõkön
is részt vettek. Ezeken megfelelõ tájékoztatást
kaptak a román nyelven összeállított, tizenhat ol-
dalas kérdõív kitöltésével kapcsolatban.

Mint kiderült, minden településen helyismeret-
tel rendelkezõ személyek keresik majd fel a gaz-
daságokat, fényképes kitûzõvel igazolva magu-
kat. A kérdezõbiztosoknál egyedi, névre szóló
táska is lesz, amelyen a program megnevezése is

szerepel. A kérdezés hozzávetõlegesen egy órát
vesz igénybe, ennek során az interjúalanynak,
többek között, a tevékenységi formáról, az általa
használt mezõgazdasági területrõl kell nyilatkoz-
nia, beleértve a kaszálókat, illetve legelõket is. A
bérbe adott területekrõl nem kell említést tenni. 

Ez azonban csak egy része az adatfüzetben rögzí-
tett kérdéseknek. Az összeírás során ugyanis a gép-
ellátottságról, a gazdaság technológiai színvonalá-
ról is érdeklõdnek. Csak egy oldalon keresztül pél-
dául az öntözõrendszerek használatáról faggatják
az alanyt, emellett biogazdálkodásra, illetve a ren-
delkezésre álló gazdasági épületekre vonatkozó
kérdések is vannak. A mezõgazdasági tevékenysé-
get végzõ cégek esetében a cég képviselõje és a biz-
tos közösen tölti ki a nyomtatványokat.

Az illetékesek tudatában vannak annak, hogy a
lakosság körében bizonyos fokú elõítélet és bizal-
matlanság uralkodik az ilyen jellegû összeírás
kapcsán. A szakemberek többször is kihangsú-
lyozták már, ezeket a tévhiteket szét kell oszlatni.
Fontos, hogy minél valósághûbbek legyenek a
nyilatkozott adatok, hiszen ha bármit is letaga-
dunk, torz kép alakulhat ki a mezõgazdaság je-
lenlegi helyzetérõl. A legutóbbi, 2002-es össze-
írás során hasonló történt, amikor az adózási kö-

telezettségtõl való félelmében a lakosság nagyon
sok mezõgazdasági területet nem jelentett be. Így
a begyûjtött adatok használhatatlanok voltak. A
mostani összeírás azért fontos, mert az Európai
Unió 2013-tól új mezõgazdasági stratégiát dolgoz
ki, ezért van nagy szükség a pontos adatokra, hi-
szen ez alapján kapják majd a gazdálkodók az
uniós támogatásokat.

A 2009/1370-es kormányrendelet által szabá-
lyozott általános mezõgazdasági összeírás 2010.
december 2. és 2011. január 31. között zajlik. Az
elõzetes eredményeket a tervek szerint 2011 jú-
niusában hozzák nyilvánosságra. Szakminisztéri-
umi adatok szerint az összeírás teljes költsége el-
éri a 113 millió lejt, ebbõl körülbelül 17 millió
lejt az Európai Unió biztosít.

A számlálóbiztosok igyekezni fognak, hogy
2011. január 10-ig elvégezzék körzetük összeírá-
sát. Az ezt követõ napokban a fõszámlálóbiztos-
ok ellenõrizik a kitöltött formanyomtatványokat,
összesítik azokat és február 1–10. között átadják
a megyei statisztikai intézetnek.

Az illetékesek kérik a gazdákat, hogy legyenek
teljes bizalommal a számlálóbiztosokhoz, segít-
sék munkájukat reális adatokkal.

C Ér hangja

Y Az érolaszi óvodások december 5-én rendeztek jóté-
konysági Mikulás ünnepséget az egyház gyülekezeti termé-
ben. Az ünnepség ötlete a gyerekeket tanító és foglalkozta-
tó, Hegyközszentmiklóson élõ Iván Mónika óvónõ és a szü-
lõk közös összefogásával született meg. A belépõdíjból és
az adományokból összegyûlt összeget a rég fel nem újított
óvodaépület javítására fordítják majd.

A gyerekek elõadással és tánccal kedveskedtek a közön-
ségnek, majd a Mikulás látogatott el az egész évben szót fo-
gadó gyerekekhez, akik ügyességükkel elbûvölték el õt és
a szép számban összegyûlt közönséget. Bár a gyerekek ké-
szülõdését nehéz volt összehangolni – a rossz idõ és meg-
fázás miatt sokat hiányoztak, így kevés idõ jutott az igazi
próbákra –, de õk így is nagy sikert arattak.

Az ünnepség alatt senki sem unatkozott, hiszen a gyere-
kek nagyon aranyosak voltak, néhányan bátran, mások
szégyenlõsen, de ügyesen elszavalták verseiket, még az
öreg Mikulástól sem ijedtek meg, nagy örömmel várták õt,
majd az elõadás után mindenki hazatért, hogy otthon is
megvárja a Mikulást.

C Fazekas Evelin

A látogatás nélküli tanulók
Érettségi vizsga elõtt az utolsó osztály anyagá-
ból készültek dolgozatírásra a látogatás nélküli
középiskolás tanulók, ha ugyan tanulóknak le-
hetett nwevezni õket! Az osztály mondenféle
foglalkozásbelieket magába foglalt: voltak mun-
kások, tisztviselõk, ilyen-olyan igazgatók, válla-
lat- és intézményvezetõk, milícisták és katona-
tisztek, aktivisták, akiket sürgettek, hogy beosz-
tásuk után legalább az érettségijük legyen meg,
anélkül nem kaphatnak magasabb fizetésbe-
sorolást sem.

Nagyon sokan voltak, akik alig öt-hat osz-
tállyal kerültek belügyi szolgálatba. Eddig, ilyen-
olyan közbenjárásra jutottak a felsõbb osztá-
lyokba, a legkisebb akadály nélkül vizsgáztak le.
Most, amikor már közel jártak az érettségi okle-
vél megszerzéséhez, nagy izgalomban voltak
egyik-másik tantárgyvizsgánál. Orosz nyelvbõl
semmit, még a betûket sem ismerték. 

Az orosz tanár mégcsak hallani sem akart ar-
ról, hogy ilyeneket átengedjen a vizsgán! Õ nem
volt zsarolható! Nem hívhatta be sem a katona-

ság átképzésre, a rendõrségnek sem adott arra
lehetõséget, hogy ilyen-olyan kihágásért meg-
hurcolják. A belügyisekkel az igazgatónak is jó
viszonyban kellett lennie, tudott arról, hogy leg-
alább az asszisztáló tanár fog segíteni az orosz-
nyelv vizsgán. A kollégát õ maga értesítette, hogy
telefonhívást kapott a milíciáról, hogy küldje át
a tanárt megbeszélni az orosz nyelvvizsgát. A
vizsgatételeket is vinnie kellett magával, amiket
az orosz szakos tanárok már napokkal a vizsga
elõtt le kellett tegyenek az igazgatónál. 

A tanárt a milícia parancsnoka az irodájában
fogadta. Õ maga is a vizsgázók listáján szere-
pelt! A tanárkolléga szép, olvasható betûkkel le-
írta a ciril betûs dolgozatokat, mind az ötöt, ami
szóba kerülhetett a vizsgán, amit utána minden
vizsgázó, lassan rajzolva a számukra ismeret-
len ciril betûket, lemásolt írólapra, külön-külön
minden dolgozatot, és olyan boldogan csúsztat-
ták a zsebükbe, mintha a vizsgán lettek volna! 

Másnap volt a vizsga. A dolgozatírásnál
már nyugodtan ültek a többi tanuló mellett.

Amit a vizsgatétel szerint le kellett volna
másolniok a vizsgalapra, azt õk egy piszko-
zat-papírra írták. Amikor odaért az igazgató,
hogy az iskola pecsétjével és az aláírásával
hitelesítse a dolgozatot, elõvették az elõre
megírt dolgozatokat, nekik csak a nevüket és
a vizsga idõpontját kellett önállóan rávezet-
niük a vizsgalapokra. Igazság szerint ez sem
ment hiba nélkül! Egy ideig még úgy tettek,
mintha dolgoznának, majd leadták a „dolgo-
zatokat”. 

A vizsgáztató tanár „csodálkozott” teljesítmé-
nyükön, nem tudta szó nélkül hagyni:

– Ezek az emberek kitettek magukért! Csak az
lep meg, hogyan lehetett ilyen jó dolgozatuk,
amikor annyit jártak utánam, hogy legyek elné-
zõ, mert még a betûket sem ismerik!?

– Na, látod Irmuska? Milyen csodákra képes
az ember! – mondta a tanárnõnek az igazgató.

C Forrás: Nánási Zoltán:
Egykori székelyhídi történetek,

mindennapi apró villanások, anekdoták

Jótékonysági Mikulás-elõadás
G Az érolaszi óvodaépület javítására fordítják az ünnepség bevételét

Mit üzen
a Mikulás?

Általános mezõgazdasági összeírás kezdõdik
G 2013-tól a most rögzített adatok alapján kapják az uniós támogatásokat a gazdák

A gyerekek mosolyogva várják, hogy a Mikulás elõszedje az ajándékokat zsákjából

CC A szerzõ felvétele
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1 Ignác
2 Aida, Karolina
3 Balázs
4 Csenge, Ráhel
5 Ágota, Ingrid
6 Dóra, Dorottya
7 Rómeó, Tódor
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18 Ede, Sándor
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26 Emánuel
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6 Bíborka, Vilmos
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8 Dénes
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10 Zsolt
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22 Csilla, Noémi
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27 Zita
28 Valéria
29 Péter
30 Katalin, Kitti

1 Fülöp, Jakab
2 Zsigmond
3 Irma, Tímea
4 Flórián, Mónika
5 Adrián, Györgyi
6 Frida, Ivett
7 Gizella
8 Mihály
9 Gergely

10 Ármin, Pálma
11 Ferenc
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13 Imola
14 Bonifác
15 Szonja, Zsófia
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18 Alexandra, Erik
19 Ivó, Milán
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21 Konstantin
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23 Dezsõ
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25 Orbán
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27 Hella
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29 Magdolna
30 Janka, Zsanett
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3 Klotild
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5 Fatime
6 Cintia, Norbert
7 Róbert
8 Medárd
9 Félix

10 Gréta, Margit
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12 pünkösd, Villõ
13 Anett, Antal
14 Vazul
15 Jolán, Vid
16 Jusztin
17 Alida, Laura
18 Arnold, Levente
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20 Rafael
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22 Paulina
23 Zoltán
24 Iván
25 Vilmos
26 János, Pál
27 László
28 Irén, Levente
29 Péter, Pál
30 Pál
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1 Annamária, Tihamér
2 Ottó
3 Kornél, Soma
4 Ulrik
5 Emese, Sarolta
6 Csaba
7 Apollónia
8 Ellák
9 Lukrécia

10 Amália
11 Lili, Nóra
12 Dalma, Izabella
13 Jenõ
14 Örs, Stella
15 Henrik, Roland
16 Valter
17 Elek, Endre
18 Frigyes
19 Emília
20 Illés
21 Dániel, Daniella
22 Magdolna
23 Lenke
24 Kincsõ, Kinga
25 Jakab, Kristóf
26 Anikó, Anna
27 Liliána, Olga
28 Szabolcs
29 Flóra, Márta
30 Judit, Xénia
31 Oszkár

1 Boglárka
2 Lehel
3 Hermina
4 Dominika, Domonkos
5 Krisztina
6 Berta, Bettina
7 Ibolya
8 László
9 Emõd

10 Lõrinc
11 Tiborc, Zsuzsanna
12 Klára
13 Ipoly
14 Marcell
15 Mária
16 Ábrahám
17 Jácint
18 Ilona
19 Huba
20 István
21 Hajna, Sámuel
22 Menyhért, Mirjam
23 Bence
24 Bertalan
25 Lajos, Patrícia
26 Izsó
27 Gáspár
28 Ágoston
29 Beatrix, Erna
30 Rózsa
31 Bella, Erika

1 Egon, Egyed
2 Dorina, Rebeka
3 Hilda
4 Rozália
5 Lõrinc, Viktor
6 Zakariás
7 Regina
8 Adrienn, Mária
9 Ádám

10 Hunor, Nikolett
11 Teodóra
12 Mária
13 Kornél
14 Roxána, Szeréna
15 Enikõ, Melitta
16 Edit
17 Zsófia
18 Diána
19 Vilhelmina
20 Friderika
21 Máté, Mirella
22 Móric
23 Tekla
24 Gellért, Mercédesz
25 Eufrozina, Kende
26 Jusztina, Pál
27 Adalbert
28 Vencel
29 Mihály
30 Jeromos

1 Malvin
2 Petra
3 Helga
4 Ferenc
5 Aurél
6 Brúnó, Renáta
7 Amália
8 Koppány
9 Dénes

10 Gedeon
11 Brigitta
12 Miksa
13 Ede, Kálmán
14 Helén
15 Teréz
16 Gál
17 Hedvig
18 Lukács
19 Nándor
20 Vendel
21 Orsolya
22 Elõd
23 Gyöngyi
24 Salamon
25 Bianka, Blanka
26 Dömötör
27 Szabina
28 Simon, Szimonetta
29 Nárcisz
30 Alfonz
31 Farkas

1 Elza
2 Melinda, Vivien
3 Ferenc, Olívia
4 Barbara, Borbála
5 Vilma
6 Miklós
7 Ambrus
8 Mária
9 Natália

10 Judit
11 Árpád
12 Gabriella
13 Luca, Otília
14 Szilárda
15 Valér
16 Aletta, Etelka
17 Lázár, Olimpia
18 Auguszta
19 Viola
20 Teofil
21 Tamás
22 Zénó
23 Viktória
24 Ádám, Éva
25 karácsony, Eugénia
26 István
27 János
28 Kamilla
29 Tamara, Tamás
30 Dávid
31 Szilveszter

1 Marianna
2 Achilles
3 Gyõzõ
4 Károly
5 Imre
6 Lénárd
7 Rezsõ
8 Zsombor
9 Tivadar

10 Réka
11 Márton
12 Jónás, Renátó
13 Szilvia
14 Aliz
15 Albert, Lipót
16 Ödön
17 Gergõ, Hortenzia
18 Jenõ
19 Erzsébet
20 Jolán
21 Olivér
22 Cecília
23 Kelemen, Klementina
24 Emma
25 Katalin
26 Virág
27 Virgil
28 Stefánia
29 Taksony
30 Andor, András
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Y Szilveszter és újesztendõ az esztendõ kapu-
ja; az egyik zár a másik nyit. Az egyik visszate-
kint, múltba réved, a másik a jövõt fürkészi,
de egymástól elválaszthatatlanok, mint az ajtó
külsõ és belsõ oldala. A római hajlékok ajtaját
díszítette a kettõs Janus-fej, és innen szárma-
zik a január hónap neve is, mert Janus-arca
van az idõnek. Az újévi szokásokhoz sok po-
gány elem társul, mi mégis nem Janusra, a
Pantheon egyik legõsibb istenére, hanem a mi
Teremtõ Istenünkre, és az õ Fiára, Jézus Krisztusra tekintünk
az esztendõ fordulásánál is. Itt is megvan a visszatekintõ szo-
morúság, amirõl a református Énekeskönyv egyik óesztendei
éneke is tanúskodik:
„Uram, ím itt állunk egy évnek sírjánál,
S imádkozunk ennek utolsó pontjánál,
De ha széjjelnézünk, óh, be sokan nincsenek,
Kik az év elején mivelünk örültenek.
Óh Isten! még hánynak fog ütni az óra?
Hány száll koporsóba még majd esztendõkorra?

Ez év lefolytában sok baj környékezett,
Szívünk bánat érte, bús szemünk könnyezett,
Sok jó, mivel bírtunk s örömeink elhagytak,

Óh de viszont mennyi fájdalmink is elmúltak.
Lám az idõ bút hoz, de viszen is magával.
Sok bút csak az idõ gyógyít meg balzsamával”

(280. ének, 1–2. vers)

A jövõbe nézõ tekintet bizakodó, Istenbe re-
ménykedõ – amint errõl Budai Ézsaiás
(1766–1841) debreceni püspök újesztendei
ének imádsága tanúskodik:
„Ez esztendõt áldással, ez esztendõt áldással,

koronázd meg Úr Isten,
Hogy víg hálaadással, hogy víg hálaadással
dicsérje neved minden.
Tetõled jõnek kedves napjai az idõnek,
nyújts hát kérünk bõséget kezeddel,
tõlünk a békességet ne vedd el.
De midõn megtartjuk testünket, ne hagyd el lelkünket.”

(207. ének)

Mint ahogy a más ünnepeink pogány jelképei megteltek ke-
resztény tartalommal, talán soha nem volt nagyobb szükség
nemzedékünknek arra, hogy erõsen fogja az újesztendõ küszö-
bén Krisztus átszegzett kezét és bizalmát a gondviselõ Istenbe
helyezze, úgy ahogyan Ady Endre világgá kiáltja:

„Hiszek hitetlenül Istenben,
Mert hinni akarok,
mert sosem volt úgy rászorulva
Sem élõ sem halott
Szinte ömölnek tört szívembõl
A keserû igék…”

Az uniókról eddig sem lehetett jó véleményünk. Az egyik
unió elvette tõlünk Erdélyt és a gyulafehérvári ígéreteket sem
teljesítette, sõt ezt érzéketlenül 1990-ben nemzeti ünneppé tet-
te. Ez bennünk megerõsítette, hogy csak az Isten az, akiben re-
ménykedhetünk. A másik unió a Szovjetunió, berlini falával,
vasfüggönyével, 1956 véres emlékével, 1848 után másodjára
is eltaposva a magyar szabadságot, a népek szabadságát. A har-
madik unió, az Európai Unió is hamar kimutatta a foga fehér-
jét. Hogy Adynál maradjunk: „Õ a Disznófejû nagyúr, amely
drágán adja az aranyát és reánk veti hatalmas árnyékát”, a ki-
szolgálók pedig alázatosan hajbókolnak elfeledkezve „az isten-
adta néprõl”. A jövõbe nézõ arc, ha reménykedõ és derûs ez
azért van, mert az Istenre tekint. Rohanó világunkban lerövi-
dülnek a köszöntések és üdvözletek: csaó, szia, B. ú. é. k. Én bõ-
vebben szeretném biztatóan az Újévi Jó kívánságot továbbkül-
deni: Bízd újra életed Krisztusra!

C Gavrucza Tibor
református lelkész, Székelyhíd

Ünnepi és újévi gondolatok, üzenetek

Y Ha össze lehetne fog-
lalni azt, hogy milyen ér-
zések töltenek el minket,
akkor így is mondhat-
nánk: – a régi az mindig
szép, sõt megszépül;

– a jelen az kibírhatat-
lanul nehéz, mert ránk
nehezedik;

– a jövõ az mindig bi-
zonytalan, olykor kilátástalan.

Emberi módon csak így tudjuk el-
mondani, de az élet nem csupán embe-
ri módon alakul, mert nem pusztán az
ember, hanem nagymértékben egye-
dül Isten formálja. Emberi sorsok a kö-
zös, vagy magánérdekek súlya alatt,
rendezetten, vagy rendezetlenül a mú-
ló idõ szorításában élünk és benne va-
gyunk Isten kezében és ez a jó, mert
aki onnan kiesett az, ha elbukik, nem
lesz, aki felemelje, és saját erejébõl
van, amikor nem tud felállni az ember.
Lehet, hogy sok minden félelmet kelt
és elbátortalanít bennünket, még ha
Isten kezében vagyunk is, de nem va-
gyunk magunkra hagyatva, mert tud-
juk, hogy Isten nem hagy el! Legfeljebb
mi hagyjuk el Õt! Erre van egy négyso-
ros versikém:
Ha elhagyod az Istent,
Azt észre sem veszed. 
De ha Õ majd elhagy, 
Akkor lesz jaj neked.

Isten azonban mindenek elõtt bátorít
és biztat, sõt megparancsolja: „Légy bá-
tor és erõs, ne félj, ne rettegj, mert ve-
led lesz az Úr, a te Istened mindenben,
amiben jársz.” (Józs 1,9)

Jó lenne tudni mindenkinek, hogy Is-
ten õrzõ-védõ szeretete nélkül hamar
elbukik az ember, ezért nincs más út,
mint ragaszkodni Istenhez és hit által
belékapaszkodni. Ez lehetséges is úgy,
ahogy az ének is biztat: Kövesd a JÉ-
ZUST, KÖVESD MÉG MA. Õ tanít meg az
Isten útjára és láttatja meg velünk, hogy
elõttünk az Õ útja mindig nyitva áll.

Ezen az úton szûnik meg
a félelem, és itt teszi bá-
torrá a félénk, bizonyta-
lankodó embert.

A gyermekek ezen az
úton tudnak igazán fel-
nõtté válni.

Az ifjak ezen az úton
tudnak tiszta életet élni,
családot alapítani, gyer-

mekeket vállalni és nevelni, mert csak
így készíthetik elõ a szebb jövõt, amely-
ben élhetnek. 

A középkorúak, férfiak és asszonyok
élete ezen az úton kiteljesedik és megta-
pasztalhatják Isten hathatós segítségét
és szeretetét a mindennapokban.

Idõsek, párban vagy egyedül élve le-
hetnek békességben, bár gyorsan fogy
az életük, még örvendhetnek, látván
unokáikat, annak ellenére, hogy egyre
jobban érzik apadó erejüket vagy egész-
ségüket, mert hit által láthatják a látha-
tatlan jövõt Isten kezében, mert tudják,
hogy biztonságban a jövõnk egyedül
csak ott lehet.

A jövõ évnek is csak ez lehet a biztos
útja. Ezen az úton járva szemléletváltás
lesz életünkben, mert Istenre támasz-
kodva másképpen fogjuk látni a múltat,
a jelent és a jövendõt. Így aztán elmond-
hatjuk:

– a múltunk sok nehézségen át veze-
tett a máig;

– a jövõre nézve ígéretes reménysé-
günk van Istentõl.

Így Isten ígéreteiben bízva tekintünk
az új esztendõre, mert Isten ígéretei cso-
dálatosak és valóságosak. Ezt Jézus ga-
rantálja, Akinek adatott minden hata-
lom mennyen és földön.

2011-re szól az igei biztatás: Járuljatok
azért bizalommal a kegyelem királyi szé-
kéhez, hogy irgalmasságot nyerjünk, és
kegyelmet találjunk alkalmas idõben va-
ló segítségül.

C Mátyás Árpád
református lelkész, Csokaly

Y Tele van a világ látszatmegoldás-
okkal. A mélység nem számít, csak a
felszín. Ha jó a csomagolás, a lényeg
lehet silány. Ez sajnos, a karácsonyra
is igaz. Már évek óta figyelem az ün-
nepet: a készülõdést, a karácsonyi
szokásokat, köszöntõket, képeslapo-
kat, zenei és egyéb mûvészi elõadá-
sokat… Nincs jelen a lényeg!

A Karácsony a Názáreti Jézus szü-
letésnapja lenne. Milyen karácsonyi ünneplés az,
amelyik pont az ünnepeltet ûzi el, a születésnapi
megemlékezésnek, még a környékérõl is? Azt haj-
togatjuk, hogy a Karácsony a szeretet ünnepe. De
nem mindegy, hogy melyik szeretet az, amirõl a
Karácsony szól. Az a szeretet ugyanis, amit mi mu-
tatunk egymás felé, kétlem, hogy kevés kivétellel,
ünneplésre méltó lenne… „A tapasztalat azt bizo-
nyítja, hogy nem az a szeretet, ha két ember egy-
más szemébe néz, hanem, ha mindketten ugyan-
abba az irányba néznek” (Saint-Exupéry). Ez az
irány lehet a betlehemi jászol. A szeretet, ami ün-
neplést érdemel, az Isten szeretete . „Nem abban
van a szeretet, hogy mi szerettük az Istent, ha-
nem hogy õ szeretett minket, és elküldte az õ Fiát
engesztelõ áldozatul a mi bûneinkért.” (1Ján
4,10). Így tervezte Alkotónk a világ teremtése óta.
Elõre tudta ugyanis, hogy a szabad akarat az em-

bert lemezteleníti, kisemmizi, eltor-
zítja. A lázadó teremtmény pedig,
ha már mindent tönkretett és fel-
gyújtott maga körül, keresni fogja
az egérutat. Jézus megmutatta a me-
nekülés útját. „Ti azért így imádkoz-
zatok: Jöjjön el a Te országod és le-
gyen meg a te akaratod…” Azt is ta-
nította, hogy Benne érkezett el a le-
hetõség a szabadulásra, mert Õ a

Szabadító: „zörgessetek és megnyittatik nék-
tek”… Majd a belépõket, a következõ szavakkal fo-
gadja: „Jöjjetek, én Atyámnak áldottai, örököljé-
tek ez országot, amely számotokra készíttetett a
világ megalapítása óta.”

Az elsõ karácsony lett a kezdete az ember szabadu-
lásának. Csak a hitetlenség és az értelmetlen kö-
zöny állja útját a felismerésnek.

Krisztus nélkül hiába díszít az ember bokrot, fát
meg házat. Hiába lohol olcsó vagy drága ajándék
után. Inkább a szívét kellene bölcsõvé alázza, hogy
beleszülethessen Isten ajándéka, az eljövendõ or-
szág uralkodója. Így változhatna végre az istenké-
pûségét vesztett ember a Krisztus képére.

Életváltoztató Karácsonyt kívánok, családom és
közösségem nevében, minden olvasónak!

C Balla Frigyes
baptista gyülekezetvezetõ

„És az Ige testté
lett és lakozék

mi közöttünk…”
(Jón 1:14/a)

Y Az Ige testté: Is-
ten kegyelme és sze-
retete alászállott a
világra. Ilyenkor
Karácsonykor mi is,
talán jobban, mint

máskor igyekszünk kifejezni szeretetünket mások
iránt. Útnak indul ilyenkor sok üdvözlõlap, SMS, te-
lefonhívás. Azonban igazi szívbéli örömöt úgy kap-
hatunk, és úgy adhatunk, ha személyes találkozá-
sokkal örvendeztetjük meg egymást. Milyen sokat
jelent a szülõnek, nagyszülõnek, testvérnek, rokon-
nak, barátnak, ha személyesen adjuk át nekik szere-
tetünk jelét, nem pedig személytelen eszközök által.

Ugyan így van az Istennel való kapcsolatunkban
is. Nem elég csak úgy gondolni a karácsonyra, mint
ünnepre, nem elég csak elmerengeni azon, mit is
láthattak a pásztorok, mekkora utat tettek meg a
napkeleti bölcsek.

Hogy igazán ünnep legyen számunkra a karácsony
személyes, élõ kapcsolatunk és találkozásunk kell
legyen Istennel.

Karácsony áldott ünnepén lélekben járuljunk mi
is a betlehemi jászolbölcsõhöz, vigyük mi is azt, ami
a legkedvesebb számunkra ajándékul Istennek, Fiá-
nak ajándékul: magunk és szeretteink élete legyen
az arany, a tömjén és mirha, amit felajánlunk, hogy
cserébe igazi boldog, békés Istentõl megáldott Kará-
csonyunk legyen.

B. ú. é. K., azaz bízzad újra életed Krisztusra
C Futó Ferencz

református lelkész, Érolaszi

Olvasóinknak  áldott  karácsonyi  ünnepeket
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„Mert úgy szerette
Isten e világot, hogy az
õ egyszülött Fiát adta,

hogy valaki hiszen
õ benne el ne vesszen,

hanem örök élete
legyen” (Ján 3,16)

Y Bárhogy is próbálom
meghatározni a Kará-
csony lényegét, újból és
újból arra a következtetésre jutok, hogy
itt nem lehet másról beszélni, mint a sze-
retetrõl. Még ha egyeseknek már elcsé-
peltté és unalmassá vált is ez a szó, ak-
kor is az kell tudatosuljon bennünk amit
Pál apostol oly szépen fogalmazott meg
a korinthusi levélben: „ha szeretet nincs
bennem, semmi vagyok”. Semmi vagyok
magam és semmi az ünnepem.

Fellázadt és eltorzult világunkban sok
ember lassan ássa a maga vermét, s csak
amikor már olyan mélyen van, hogy ab-
ból szabadulni nem tud, jön rá arra,
hogy valakinek segíteni kéne. Maga köré
hiába tekint, csak a verem falait látja, így
kényszerül rá arra, hogy felfele tekint-
sen, és onnan várjon szabadulást. Fent-
rõl lehajló szeretetre volna szükség. És
ez meg is történik, az „úgy szerette” fé-
nyében karácsonykor lehajol hozzánk
az Isten.

Ez az ünnep lényege, amikor ezt felis-
merem, amikor rájövök, hogy ez a meg-
mentõ és megtartó szeretet, ami Krisz-
tusban nyilvánul meg, feltétlen szüksé-

ges az én életemben. Hisz
ez a szeretet nem általá-
nos, hanem személyesen
nekem szól, nem személy-
válogató és nem öncélú,
mint az emberi szeretet
sokszor.

Jó lenne felismerni vég-
re, hogy csak ez tud meg-
változtatni minket, át-

formálni Isten dicsõségére és ember-
társaink javára. Ez az alászálló szeretet
az, ami kihozza belõled ilyenkor rejtett
értékeidet és elindít a másik ember fe-
lé, hogy segíts, hogy megoszd az éhezõ-
vel kenyered, hogy befogadd az árvát
és özvegyet, hogy megbocsáss, hogy
valami jót tegyél azokkal, akik fonto-
sak neked.

Isten célja mindenkor és ezen az ünne-
pen is nem más, mint az, hogy senki „el
ne vesszen, hanem örök élete legyen”.
Benne van ebben a mondatban a Terem-
tõ Atya mindenre képes féltõ, megmentõ
szeretete, az, ami elvezet az Egyszülött
odaajándékozásáig érted és értem. Sem-
mit nem kell érte adni, csak ezt hittel el-
fogadni.

Ez a megmentõ és átformáló szeretet
költözzön be minden szívbe és hajlékba
és tegye áldottá minden ember életét
ezen ünnepen és az azt követõ új eszten-
dõ minden napján. Ámen.

C Bara László
református lelkész, Nagykágya

Y Jöjj, népek ígé-
rete, Úr Jézus! Ör-
vendeztess min-
ket isteni jelenlé-
teddel! Rászoru-
lunk tanácsra, ol-
talomra! Jöjj hát,
gyógyítsd vaksá-
gunkat, segítsd
fogyatékos, gyön-

ge embervoltunkat! Jöjj, Isten ereje, Isten böl-
csessége! Fordítsd éjünk nappallá, oltalmazz ve-
szélytõl, világosítsd vakságunkat, acélozd bátor-
ságunkat, vezess minket hûségben. Irányíts aka-
ratod útján e földi zarándoklásban, míg befo-
gadsz az örök városba, melyet Magad alapoztál
nekünk.

A római világban, hol erõ, jog és politika orszá-
gol, e hatalomé az egész föld. Cséplõgépe a nem-
zeteknek a föld határáig. Fehér, bíborszegélyû tó-
gákban jár a gõg és a beteg lélek. Rendeletet ad ki,
különben pedig nem törõdik a kisdeddel. Késõbb
apostolainak és híveinek töreti csontját, de a
gyermek legyõzi. Szent erõ, lélek ereje, nagyobb
erõ, mint jog és politika! Mi ennek az erõnek ru-
hájába kell öltüzzünk.

Hasonló állapotok uralkodnak ma is. Érzéket-
len, önzõ vezetõk falkái tombolnak és szolgálnak
a mammonnak. Vakok vezetnek világtalanokat!
Jövõkép nélkül, remény nélkül élõk milliói – ezek
munkájuk gyümölcsei. Emberi megoldás nincs.
Krisztus a kérdés és a válasz mindenkinek. De
már alig vannak kérdések.

Jó ez nektek? Nem hiszem! A betlehemi csillag
ébresszen fel minket! Rászorulunk tanácsra, olta-
lomra! Jöjj hát, gyógyítsd vakságunkat, segítsd
gyönge, fogyatékos embervoltunkat! Jöjj Isten
ereje, Isten bölcsessége!

E szavakkal kívánok áldott karácsonyt, minden
székelyhídi lakosnak!

C Bodor Zoltán
plébános, Székelyhíd

Y Szeretnék elõször valami olyat ír-
ni, ami ünneprontásnak tûnik, hogy
aztán annál méltóbban tudjuk ünne-
pelni karácsony Királyát, a mi hatal-
mas Üdvözítõnket, aki az Úr Krisztus.

Valaki azt írja, hogy a keresztyének-
nek is van egy aranyborjújuk. Egy bál-
vány, akit az élõ Isten helyett imádnak.
Ez pedig a betlehemi kisded, a Jézuska
– így becézve – vagy Kisjézus. Õt bele-

fektetik a bölcsõbe, szépen feldíszítik, és örök gyermekségre ítélik. Így
tudniillik sokkal kényelmesebb nekik. Mert így olyan kis aranyos marad.
Olyan picike, aki beszélni sem tud, ezért nem szól bele az életükbe.
Olyan kis tehetetlen, tedd ide-tedd oda, akivel azt tesznek, amit akarnak,
és nem Õ rendelkezik velük. Ki van szolgáltatva tisztelõinek, akik maguk
szabják meg a tisztelet határát. Évente egyszer összejönnek a bölcsõje
körül, egy kicsit elérzékenyednek, egy nagyot esznek, gyönyörködnek
göndör fürtjeiben, aztán mennek vissza a dolgukra. Maradnak pontosan
olyanok, mint azelõtt voltak: hajszolják magukat és ölik egymást. Egy év
múlva, a kisded születésnapján, kis csomagokkal a kezükben megint kö-
rülállják a bölcsõjét, eléneklik minden évben ugyanazt a dalt, aztán
megint magára hagyják egy évre a Jézuskát is, meg egymást is.

Vajon nincs közel a valósághoz ez a kissé ironikus leírás? Nincs benne
sok olyan részlet, ami sajnos jellemzõ a mi karácsonyi ünneplésünkre?
Milyen átéléssel szoktuk énekelni: Szent Fiú, aludjál, – meg is ismétli a
dal: Szent Fiú, aludjál, – s az jut eszembe: nem ez a mi szívünk vágya?
Úgy elaltatni a kisdedet, hogy jövõ karácsonyig lehetõleg fel se ébred-
jen, és ne zavarja az életünket. Hiszen már az elsõ karácsonykor sem
volt számára hely, csak egy büdös birkaistállóban. Ott kellett világra
hoznia Máriának gyermekét. És ma is ki lehet akasztani a táblát mind-
annyiunk életére: telt ház, nincs hely! Nem fér bele Jézus. Ezért készí-
tünk magunknak Jézuskát.

Márpedig a Szentírás egészen másként mutatja be nekünk a mi dicsõ-
séges Urunkat, aki az elsõ karácsonykor úgy jelent meg ezen a földön,
hogy örök isteni lénye mellé magára vette emberi természetünket is,
hogy segíthessen rajtunk. Mert Õ annyira mindenható, hogy egyszerre
tud lenni örökkévaló, és az idõben is létezõ. És úgy jelent meg, mint kis-
gyermek is a földön, mint aki mennynek és földnek ura és hatalmas ki-
rálya. És azok a karácsonyi énekek, amik valóban evangéliumi ihletésû-
ek, mind így beszélnek róla: „Ez az Úr Jézus, igaz Messiásunk / Általa va-
gyon bûnünkbõl váltságunk” – mondja az egyik jól ismert énekünk. És
még ha kisdedként emlegetik is Õt, akkor is így: „nagy hatalmas lõn e

kisded gyermek, megtöretének sok ellenségek”. És folytatódik az ebbõl
következõ biztatással: „új esztendõben mi vigadjunk, született Jézust mi
imádjuk”. Nem tedd ide-tedd oda kisbaba, nem elaltatni akarjuk, hanem
az Õ páratlan gyõzelméért dicsõítjük, és mint Isten elõtt borulunk le, és
úgy magasztaljuk Õt.

Jó lenne, ha ma úgy figyelnénk az ünnepre, hogy észrevennénk: a
karácsonyi kisded közben megnõtt, felnövekedett. És mint kisded is,
ennek a világnak a királya volt, aki öröktõl fogva mindörökké Isten,
és ezt tudták róla már akkor is az angyalok, a démonok, a természet
erõi, és itt-ott némely hívõk is, csak az emberek többsége nem tudta
ezt, és nem akarja tudomásul venni ma sem. Ezért vagyunk ilyen nagy
lelki sötétségben és ilyen erkölcsi tehetetlenségben.

Gondolkozzunk el ma azon, hogy Jézus Úrvoltának milyen szembe-
tûnõ bizonyságait említi a Szentírás, amiknek jó része éppen kará-
csonykor lett nyilvánvalóvá. Mindenekelõtt így hangzott róla ember-
ként való megjelenése elõtt már 700 évvel a prófécia: „Egy gyermek
születik nékünk, akit így fognak nevezni: csodálatos tanácsos, erõs Is-
ten, örökkévaló Atya, békesség fejedelme!”

(Ésa 9, 5-7) Hány gyermeket neveztek így a világtörténelem során, s
hányat lehet méltóképpen, a valóságnak megfelelõen így nevezni?
Csak ezt az egyet, aki nem kis csecsemõ, akinek az agyagfiguráját ki
lehet tenni ma is templomok bejáratához, és megcirógatni, s akinek
adatott minden hatalom mennyen és földön, és tõle függ mindannyi-
unk élete vagy halála, és örök élete is.

Lübeckben van egy híressé vált Krisztus-szobor, amelyiknek van
egy felirata. Az a címe: Jézus panasza. Így hangzik ez a felirat:
„Ti Mesternek hívtok, és nem kérdeztek engem.
Útnak neveztek, és nem jártok rajtam.
Világosságnak hívtok, de nem néztek rám.
Életnek neveztek, és nem kerestek engem.
Bölcsnek hívtok, és nem követtek engem.
Irgalmasnak neveztek, és kértek tõlem.
Igazságosnak hívtok, és nem bíztok bennem.
Hatalmasnak neveztek, és nem féltek tõlem.
Ha egyszer örökre elvesztek, ne okoljatok engem.”

Lehet, hogy tudjuk, hogy Õ csodálatos tanácsos, erõs Isten, örökké-
való Atya, békesség fejedelme, de vajon ennek megfelelõen élünk-e?
Isten segítsen minket, hogy bekövetkezzék mindnyájunk életében
mihamarabb.

Áldott Karácsonyt, boldogabb új esztendõt kíván:
C Árus Csongor László

református lelkész, Hegyközszentmiklós

Y Nyilván volt ak-
kor, nyilván ma,
hogy a mi Urunk
Júdából támadott,
született. Így lett a
Karácsony. Isten ha-
tározott érettünk. Õ
akarta az igazi Úr-
nak, a mi Urunk-
nak a megszüle-

tését. Õ állapította meg, hogy ez épp Júdeában
történjek. 

Így nyilvánvaló a karácsony valósága, hogy Isten-
re hallgatunk. Ha nem hallgatunk Rá, a nagy ese-
mény ismeretlen marad és nincs karácsonyunk. 

Mennyien ünnepelnek, akarnak ünnepelni a mi
Urunk megismerése nélkül és emiatt nincs ünne-
pük. Életünk továbbra is sötétségben, esetleg hiá-
bavaló várakozásban telik el, tûnik el a földön.

Most újból arra méltatott Isten, hogy megjelen-
hessünk Elõtte, és újból meghalljuk igéjébõl, mit
tett érettünk, kit küldött hozzánk, ki méltó módon
született meg Júdeából, Júda földjén, Júdeában,
hogy ez nyilvánvaló legyen és boldogan ünnepel-
jünk.

„Efratának Betleheme, bár kicsiny a Júda ezrei kö-
zül, belõled származik nekem, aki uralkodik
Izráelben, akinek származása eleitõl fogva, öröktõl
fogva van.” (Mikeás 5,2) 

Nyilvánvaló volt az Úr érkezése.
Mi halljuk az igét és nyilvánvaló számunkra, hogy

betelt az ígéret, megszületett a mi Urunk, kará-
csony lett. Az ige már nemcsak reménységet, ha-
nem nagy örömöt hirdet: „Született néktek ma a
Megtartó, Ki az Úr Krisztus, a Dávid városában.” (Mt

2,4–5) Nem majd valamikor, mert megszületett,
nem ismeretlen helyen, hanem Betlehemben, Júda
nemzetségébõl.

Isten megvalósította kegyes tervét és Jézus Krisz-
tus megszületett. Ez történeti tény, Isten tette és te-
szi bizonyossá. 

Van Urunk, akit imádunk, szólítunk, akire bízhat-
juk magunkat, mert mennyen és földön uralkodik,
kormányoz és mindent megtart.

Jézus megszületett, Karácsony van, ez nyilvánva-
ló.

Karácsonyban Jézus születésének történetét, Is-
tennek hozzánk való szeretetét érezzük és tapasz-
taljuk, valamint szeretjük hallani, mert ez teszi
használatossá, színessé az ünnepet. De Jézussal
csak úgy beszélhetünk, ha tudjuk, hogy ki és miért
született Júda nemzetségébõl. Ezért ne mi akarjuk
meghatározni ezt az ünnepet, mert akkor elmúló
érzelmekbe, okoskodásokba veszünk bele, és nem
ismerjük meg a mi Urunkat.

„Tudakozzátok az írásokat, mert azt hiszitek,
hogy azokban van a ti örök életetek; és ezek azok, a
melyek bizonyságot tesznek rólam.” (Jn 5,39) Az
írásokból tudjuk és értjük meg: nyilvánvaló, hogy a
mi Urunk Júdeából származott. Megszületett. A
mostani bálványozó, elvakult és elvadult világban
már nem vagyunk otthontalanok, a mi Urunk ural-
ma alatt élünk. Nyilvánvaló! Ezt tanítja Isten, hogy
legyen boldog a karácsonyunk, ünnepeljünk az Úr-
ral itt a földön és készüljünk a nagy örömre, mely
örökkévaló országában készen vár reánk.

Békés, boldog, áldott karácsonyi ünnepeket és
boldog Új Évet – Jézus Krisztus által!

C Czondi István
református lelkész, Érköbölkút

és  eredményekben  gazdag,  boldog  új  évet  kívánunk!



Y 2010. december88 Ér hang ja
G

Székelyhíd és környéke havilapja. Kiadja és ingyenesen terjeszti
a Pro Székelyhíd Egyesület. Nyomás: Eden Productions, Nagyvárad
Felelõs kiadó: Béres Csaba Y Felelõs szerkesztõ: Aszalós Tímea

Lapterv és tördelés: E. Y Munkatársak: Fazekas Evelin, Fekete Evetke, Holczman Gergõ,
Kovács Ferencz-Róbert, Major Lajos, Pap Enikõ, Ványa Blanka
Szerkesztõség elérhetõsége: 417435 Sãcueni str. Ady Endre nr. 30, e-mail: proszekelyhid@gmail.com

Ér hang ja
G

A KIADVÁNY MEGJELENÉSÉT TÁMOGATTA:
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Nyerjen  könyvet!

Szerkesztõségünk értékes könyvnyereményeket sorsol
ki a mellékelt keresztrejtvény megfejtõi között.

A REJTVÉNY MEGFEJTÉSE:
__________________________

Név: _________________________________
Telefonszám ___________________________
Postacím: ______________________________
_____________________________________

Kérjük a kivágott szelvényt dobja be január 24-éig az Ér
hangja dobozba. Ezeket a következõ helyeken lehet meg-
találni: SZÉKELYHÍD – Petõfi Sándor-líceum könyvtára, vá-

rosi könyvtár, Magyari papírbolt, CSOKALY – kocsma,
ÉRKÖBÖLKÚT – ABC, ÉROLASZI – ABC, HEGYKÖZSZENT-

MIKLÓS – ABC, NAGYKÁGYA – mezõgazdasági iskola.

– Mióta táncolsz? Honnan a tánc iránti sze-
retet?
– Kiskorom óta táncolok, a helyi tánccsoport-
ban kezdtem, de egy idõ után a tánctanárom és
a szüleim is úgy vélték, hogy tehetségemet egyé-
nileg versenytáncban tudnám igazán kamatoz-
tatni. Ezért elindultunk, hogy szerencsét próbál-
junk Nagyváradon, ahol sikerrel is jártunk. Az
ottani Stephany táncklubban kezdtem pályafu-
tásom. Jelenleg a párom, Ianc Sebastian oldalán
a Quasar sporttáncklubot képviselem.
– Ahogy említetted, Nagyváradra jársz táncol-
ni. Nem okoz problémát az ingázás, nem túl
fárasztó?
– Általában minden jóban van valami rossz is. Je-
len esetben sporttáncklub sajnos csak Nagyvára-
don van, de ez nem okoz nagy problémát, mert
van a családban autó. Apukám sokat jár Váradra
üzleti ügyekben, mindig szívesen visz edzésre. A
párom ebbõl a szempontból szerencsésebb,
mert õ Váradon lakik, ott jár líceumba is.
– Párod román származású és az edzések is
román nyelven zajlanak. Nem voltak-e nyelvi
problémáid kezdetekben?
– Abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy
vegyes családban nõttem fel, édesapám román
származású, anyukám pedig magyar, így mind a
két nyelven elég jól kommunikálok. Kiskorom
óta beszélem mindkét nyelvet, így hál’Istennek
nem merültek fel nyelvi problémák az edzések
során.
– Mennyi munka van egy sikeres táncban? Ho-
gyan tudod összeegyeztetni mindezt a sulival,
hiszen most vagy kilencedikes?
– Ahhoz, hogy valamiben sikeres légy, nagyon
sokat kell érte dolgoznod. Minden mozdulatban

aprólékos munka rejlik. A táncedzések napi
szinten másfél-két órát jelentenek a progra-
momból. Nincs pihenés, nincs hétvége vagy ün-
nepnapok, de nem bánom, mert a tánc az éle-
tem. Sokszor nem túl egyszerû mindezt össze-
egyeztetni a sulival, de szerencsére a tanáraim
többnyire megértõk.
– Ehhez biztos számos sikeretek is hozzájá-
rul. Mostanában milyen versenyeken vet-
tetek részt, milyen eredményekkel büszkél-
kedhettek?
– Év vége felé igen nagy a hajtás, szinte minden
hétvégére jut egy verseny, de szerencsére mind-
egyikrõl csupa jó élménnyel térünk haza. Az
utóbbi idõben számos versenyen vettünk részt
Tordán, Nagybányán, Kisteleken, Szegeden,
Szombathelyen, Désen, Marosvásárhelyen, Ko-
lozsváron, Nagyváradon. Ezek közül kiemel-
ném a legutóbbit (a kolozsvárit), ahol latin tán-
cokban felnõtt kategóriában II. helyet értünk el,
valamint a szegedi nemzetközi versenyt, ahol
open basic kategóriában gyõztünk, míg open
kategóriában III. helyezettek lettünk.
– Melyik az a sikeretek, amelyikre a legbüsz-
kébb vagy?
– Az országos II. helyezésünk, amit open basic
kategóriában értünk el a 14–15 éves korosz-
tályban. Ezzel az eredménnyel országos alba-
jnokok lettünk, de reményeink szerint jövõre
megostromoljuk az elsõ helyet, és bajnokok le-
szünk.
– Kik azok a személyek, akik sokat segítenek a
munkádban?
– A szüleim nagyon támogatják a táncpályafutá-
som, édesapám hoz és visz az edzésekre és elkí-
sérnek a versenyekre is, ahol anyukám végigiz-

gulja a versenyprogramot. A felkészülésben az
edzõim, Radu és Mirela Velcu vannak segítsé-
gemre, akik fáradtságot és idõt nem kímélve ké-
szítenek fel a versenyekre.
– A versenyek során nincs-e rivalizálás a többi
párral?
– Egyáltalán nincs semmilyen fokú rivalizálás
vagy irigykedés köztünk, sõt nagyon sok új ba-
rátot köszönhetek a sporttáncnak. Teljes mér-
tékben a sportszerûség elvei mûködnek a tánco-
sok között. Mindenki tudja, mennyit dolgozott,
készült egy-egy versenyre, az irigykedés, rivali-

zálás igen gyerekes dolog lenne, aminek semmi
értelme sincs.
– Hány érmed van már otthon, elférnek-e még
a szekrényben?
– Bár a jelenlegi párommal, két éve táncolunk
együtt, már számtalan gyõzelmet, dobogót tud-
hatunk a hátunk mögött. Az edzõink szerint a
fejlõdésünk ilyen rövid idõ alatt szinte abnor-
mális, hihetetlen dolognak tûnik. Õszintén nem
is igazán tudom, hány érmem, kupám van ott-
hon, még nem számoltam meg õket, de körülbe-
lül úgy negyven biztosan van.
– Melyek a jövõbeli terveid? Gondolod, a tánc
késõbb is az életed szerves része lesz?
– Jelenleg szeretnék mindent elérni, ami lehet-
séges egy sporttáncpályafutás alatt, azután pe-
dig úgy gondolom, hogy a továbbiakban a tán-
cot szeretném szakmámul választani. Az az ál-
mom, hogy majd egyszer én is edzõ legyek. Ta-
lán ki tudja, egyszer lehet, hogy saját sport-
táncklubom is lesz. De ezek csak álmok, majd
meglátjuk, mit hoz a jövõ.
– Mit ajánlasz azoknak, akik hasonlóan hozzád
táncolni szeretnének? Akkor is lehetsz sikeres,
ha nem gyerekkorban kezded?
– Természetesen, szerintem minden csak kitar-
tás kérdése. Harmincöt éves korig bárki tánc-
karriert futhat be, és utána is lehet hobbiszinten
ûzni a táncot, ami szerintem nem korfüggõ. A lá-
nyoknak pedig sok kitartást kívánok, mert saj-
nos nagyon nehéz párt találni magad mellé. Ezt
szerintem mindig is tudták a csajok, hogy nehéz
egy tisztességes pasit találni, de most kiderült,
hogy nem csak a mindennapi életben, hanem a
táncban is így van.

C Ványa Blanka

Y Székelyhídi küldöttség látogatott városunk testvértelepülésé-
re, a belgiumi Écaussinnes-be november végén. A testvértelepü-
lések találkozóján Csuka József alpolgármestert és Erdei Imrét, a
Pro Székelyhíd Egyesület elnökét Beatrice Bulteau polgármester
asszony fogadta. A rendezvény elsõ momentumaként az egybe-
gyûltek ünnepi visszaemlékezést tartottak Bordás Mihály tanár
úr emlékére, aki nagyon sokat tett a települések közötti együtt-
mûködésért. A hétvége programja városnézéssel, hangulatos és
tartalmas beszélgetésekkel párosult, a hazaérkezõk továbbra is a
meleg belga vendégszeretetrõl számolhattak be. Jövõre Német-
országban találkoznak a testvértelepülések, Székelyhíd pedig
2012-ben láthatja vendégül a települések képviselõit. C

Kágyai sportbajnokságokTestvértelepülések
belgiumi találkozója

Focimanók, Real Madrid, Törött boka, Mikulás-kupa

„Minden csak kitartás kérdése”
G Beszélgetés Szilágyi Cynthiával, a Quasar sporttáncklub táncosával táncról, versenyekrõl, érmekrõl

Y A futballrajongók nem kis örömére har-
madszor szervezte meg a Mikulás-kupát a vá-
rosi sportcsarnokban a Székelyhídi Diákta-
nács december 3-án. Bár jelenleg zajlik egy te-
remfoci-bajnokság az iskolában, azonban egy
kis edzés, egy délutáni gyors kupa bármikor
belefér a programba. A csapatokat a jól meg-
szokott V–VIII. osztályosok és középiskolások
felállás szerint két kategóriába sorolták.

Éppen az idõ rövidsége miatt a Mikulás-ku-
pán elég rövid meccseket játszottak, kétszer
tíz perceseket, azokat is egyenes kieséses
rendszerben. Így is estébe nyúlt a rendezvény,

egyrészt a kevésnek tûnõ, ilyen alkalomkor
mégis soknak tûnõ csapatok miatt, másrészt
tél révén igen hamar beesteledik. Elég kevés-
nek tûnhet a húsz perc a szokásos 90-hez ké-
pest, de így is sokszor megrezegtek a hálók.

Az V–VIII-as kategóriában a gyõztes Ászok
csapat után másodikként a Steaua, míg har-
madikként a Real Madrid végzett. A IX–XII-
eseknél már jóval kreatívabb nevek jelentek
meg, ugyanis a Focimanók lettek a negyedi-
kek, a Gólvágók a harmadikok, második a Tö-
rött boka juniors, az elsõ helyezést pedig a Sut-
togó szemek csapat vívta ki magának. A játék

végeztével minden csapat megkapta az õt
megilletõ oklevelet és Mikulás-kupát – köszö-
net érte a Communitas Alapítványnak – ame-
lyek nagy valószínûséggel mára már az osztá-
lyokban hirdetik dicsõségüket.

Zárásképp egyrészt biztosítani szeretném a
kedves olvasót, hogy igen, lesz negyedik Mi-
kulás-kupa is, ha nem zárkóznak el a dologtól
a támogatók. Másrészt megragadnám az alkal-
mat, hogy megköszönjem Kaszonyi Botond-
nak a felelõsségteljes szervezést, aki nélkül
nem jöhetett volna létre ez a rendezvény.

C ifj. Major Lajos

Y Forró hangulatú sportverseny-
nek adott helyet a helyi mezõgaz-
dasági középiskola hideg és lerom-
lott állapotú sportterme, ahol a he-
lyi tanulók számára futball- és ping-
pongbajnokságot szerveztek de-
cember 3-án. A nagykágyai gyere-
kek nagyon szeretnek sportolni, és
szívesen vesznek részt versenye-
ken, jobb sportolási lehetõségeket
érdemelnek. Szûkös lehetõségei-
nek megfelelõen az iskola vezetõ-
sége támogatja a testnevelési mun-
kát, de nagy szükség lenne egy mi-

nifutballpálya építésére és a meglé-
võ sportterem felújítására. Minden
támogatói ötletet szívesen várunk.

C Molnár Andrea tanár

Eredmények
Labdarúgás: 1. hely: XIII. B. 2.
T.SZ.M. 3. Tripla xxx.
Asztalitenisz: V–VIII osztályosok:
1. Király Lajos, 2. Duma Richárd, 3.
Paul Mihai, 4. Orosz Roland. Kö-
zépiskolások: 1. Balázs Orbán, 2.
Tobor-Uszkai Levente, 3. Zernyi
Patrick, 4. Brugós Attila.MEG-
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